_a

ir

Oficio no 026/2024 - Equipe Gestão Atual

Boa Ventura de São Roque, 29 de Novembro de 2024.

Prezada Senhora:

Estamos vivenciando a Transição de Governo Municipal para Gestão
2025-2428, razáo pelo qual venho através deste encaminhar manifestação
acerca da solicitação do ofício no 0112024 da Nova Gestão, acerca da Autarquia
SAMAE, conforme anexo.

Sem mais, reitero votos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente

Angela

Coordenadora Transição - Gestão Atual

llma" Sra

Rozana Kenear

Presidente da Equipe Transição 2A25-2028

.H'tr,a,g* S*r,r*af
ül'r1 ifil* *íil *bt-12

ü**

§AMAE . srRvtço Aurôrouo MUilctpAL DE Ácun E Escoro
Nr}NVtrNIADO cítm Â trt rNnÂnÃn NACIONAL DE saÍr D tr

GNPJ 04.211.21 0/0001 -80

orícro No 29t2024

sAMAE-sERVrÇo eurôNoMo MUNrcrpAL DE Ácua E Ecosro
Boa Ventura de São Roque-PR

29 de novembro de 2024

Coordenadora Equipe Transição-Gestão Atual

Senhora Angela Fátima Strapasson

Sirvo-me do presente para prestação de informações e a fins;

o sAtuAE- sERVrÇo nurÔruoNro MUNtctPAL DE AGUA E ESGOTO está
passando por uma reforma em geral em suas instalaçÕes da sede e no poço 1

localizado na Rua Antônio Morsk, serviço este que está sendo realizado pela
Empresa LF MORAIS LTDA, licitação Ogl2024 número do contrato 11612024 este
com inicio dia2111012024 com termino previsto para o dia 09i0212025 com data
ordem de serviço dia 2911012024 com o valor total da obra 62.067,60 e exercido com
recursos próprios do SA[\IAE.

Atenciosamente,

, * -'y'?-' r
l r-., É:)r.,^---.--^ {)

ú[ÉToR Do sÀMÀE

-a
hlã

Av. São Roque, 6íí- Centro - Fone/Fax (r*2) 3652-1021 - CEP 85.225{00 - Boa Ventura de São Roque - pR.

5.-

tr&
Sernr

.: :t r,-. -. -. i ) '!-.<;. --;.

oRDEM DE rNíCtO DE SERVIÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA DE SÃO ROQUE - PR,

inscrito no CNPJ 01.ó1290610001-20, outorizo o empreso CONSTRUTORA LF

MORAIS [TDA, CNPJ no 34.377.314/0001 -2O, o dor início no execuçõo do

controto 1012024 firmodo entre os portes no dio 21 de outubro de 2024,

controto oriundo do Concorrêncio 912024 que tem como objeto o
CoNTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECTAUZADA PARA A RETORMA DA SAMAE -
sERVrÇO AUTONOMO MUNrCrpAt DE ÁgUA E ESGOTO, DO MUNtCrptO DE

BOA VENTURA DE SÃO ROAUE, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME PROJETO

BÁSICO, MEMORIAT DESCRITO, PROJEToS E DEMAIS ANExoS. A PEDIDo DA

SAMAE - SERV|ÇO AUTONOMO MUNtCtpAr DE ÁOUA E ESGOTO, DO

MUNICíPIO DE BOA VENTURA DE SÃO ROQUE.PR.

Boo Venturo de SÕo Roque/PR, 29 de outubro de 2024

B R U N A CA I TA N O§}l'j:T.;1i#il, llli"l,l'Jff .,,
""=sécrêrudâ dá R€ôeilâ Fedirárdô Brâ3 - RFa Ôu=RFB e

O RlZl O : 086 1 2938s:Fti"%={EMqRANco)'osuaÊ*iod
.N=BRUNA

945 i:ii:{it{:!,'ri!"'"'r,
*-

Bruno Coitono Orizio
Engenheiro Civil

CREA-PR I54.I8'I/D

EDSON FLAVIO Assinadodêformàdisitalpor
EOSON FLAVIO

HOFFMANN:0'l 86 norrmnruN:or860r47er7

0147917 ?ad*
2024'10 2e r6:44:as

Edson Flóvio Hoffmonn
Prefeito Municipol

CA'.\Á'A PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRA
Orçamento Base para Licitaçâo - OGU

PROPONENTE / TOMADOR

I erau ue sigito I

| *pueLrco I

OPERAçÃO TransfereGOV APELIDO DO EMPREENDIMENTO
E SAMAEde Boa Ventura de São

SINAPI

SINAPI

BASE DESCRTÇÃO DO LOTE MUNICÍPIO / UF BDI í

13,65 BDI 1

BDI 2 BDI 3

o
l

ú

J

1.2.1
PINTURA TEX

DEMÃOS. AF
PREI'/lUM, MANUAL EM PAREDES,

M2

E COIÚ MASSA ACRILICA E LIXAI\,4ENÍO PARA
OU PINTURA.

280,53 16,54 4.639,97

RA

\
\

1.2.2.

1t3

Item Fonte Código Descrição Unidade Quantidâdê
Custo Unitário
(sem BDI) (R$)

BDI

l%l
Preço Unitário
(com BDI) (R$)

PÍêço Total
(R$)

Composição RA

RA

RA1_1.3.

SINAPI

SINAPI

RA1.1.4.

I .1.5.

SINAPI
$4

RA

RA

SINAPI RA

'1.1.6.

1.1.7 Composiçáo

1.1.8.

1.1.9.

21

19
20

1.1.í3.

1.1.12. Composição

Composição

RA

RA

RA

RA

RA

1 .1.14. RA

BDI 1 RAComposição1 .1 .15.

1 .í.16. BDI 1

DE PARA CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA N,
18 22 ADESIVADA, COM POSTES PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E UNI 'Í,00 1.329,26 BDI 1 í.61 'l ,06 1 .61 1,06

Composição 5
DEM DE CALÇADA, DE FORMA MANUAL, SEM

M2 119,79 20,82 BDI 1 25,23 3.022,30

3.560,73
COM BLOCO

92396 RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X íO CM, ESPESSURA 6 CM. M2 43,90 6ô,92 BDI 1 81,11
10t2022

93679
EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO
RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 1 O CM, ESPESSURA ô CM. AF 1OI2O22

M2

M2

6,50 88,29 573,89

SINAPI 98504 PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_0q4918 65,00

96622
LASTRO COM IVIATERIAL GRANULAR. APLICADO EM PISOS OU LAJES

6,00 179,41 BDI 1 217,44 1.304,64DE.5 Ct\,t. AF 12024
DE PISO DE ACABAMENTO SUPERFICIAL,

17 COM ESPESSURA DE 1scM, FCK= 20MPA, colv USo DE FORMAS DE M2 ló,35 107,22 BDI ,I '129,95 3.034,33
MADEIRA

99855
SIMPLES, EXTERNO = 1 l/2", EM AÇO

M 100,00 107,03 BDI 1 129,72 12.972,00GALVANIZADO- 4tq44!le,PS

SINAPI
REMOÇÃO DE RAíZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM
DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A O,4O M E MENOR QUE 0,60 N/. AF O3i2O24

UN 5,00 246,81 BDI 1 299,13 1.495,65

REMoÇÃÓ DE cERcA E FõarÃo cotr,rÀpnoVetrnrr,rer.no M

M

5,60 BDI 1 14,93
14,93

83,6r
83,61

ESTACA BROCA DE CONCRETO
MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. M 3,00 62,40 BDI í 75,63 226,89
AF

22
vtGA BALDRAME/CTNTA 15X25C[/ TNCLUSO FORMAS, AÇO 8MM E
CONCRETAGEM

M 8,30 124,34 BDI 1 '150,70 1.250,81

AL'VENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA
SINAPI 103322 VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA I CM) E ARGATVASSA DE

ASSENTAI\4ENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF ,1212021
M2 2,00 63,45 BDI í 76,90 153,80

24
LÁSTRO COM I\4ATERIAL GRANULAR PEDRA BRITADA N,2 ESPESSURA

5,00 154,01 186,66 933,30DE
COM MATERTAL ennruÚrnn po oe pÉÓú M3 181 363

BDI 1

BDI 1

88489

RA

::,:ilrtl

RA

PMv3.0.6

Composição 12
DE FUNDO

M2 280,53 19,12 BDI 1 23,17 6.499,88

wry
l,-l l:.',:,:,,.1:. :: l a:,,: :,:::,,:.,,, :r.::,:::::

I

1.1.1

1 .1.2.

72,85

1136

M3

98527

1.1.',t0.
1 _1.',|1 .

Composição
Comoosicão INSTALACÃO DE CERCA E PORTÃO

Comoosicão ?5

M3

2.OO 150 02
í1.'139.85

CATàA PO - PLANTLHA ORçAMENTÁRh
Orçamento Base para Licitação - OGU

OPERAçÃO / TOMADOR
Ventura de

DO LOTE

DO EMPREENDIMENTO
E

SINAPI A BASE MUNICÍPIO / UF BDI ,I BDI 2 BDI 3
PR

Él
U
ú

.,
Item Fontê Código Descrição Unidadê Quantidade

Custo Unitário
(sem BDI) (R$)

BDI

%t
Prêço Unitário
(com BDt) (R$)

Preço Total
(R$)

BDÍ 1
SINAPI1.3.1

1.3.2. Composição 12

95626 92,19

92,1 9

EM PAREDE
17,28

E LIXAI\.4ENTO PARA
19,12

M2
MANUAL

OU PINTURA. BDI 1 23,17

20,94 1.930,46

2.136,04

RA

RA

BDI

SINAPI
BDI 1

RA

RA

RA

1.4.2.
BDI 1 876,00

1.4.3.
14,22 17,23

SINAPI
4,82 5,84

2.584.50

ACRILICO EM PAREDES
AF 03t2024

DE PAREDES
MANUAL FUNDODE SELADOR

M2CASAS.
TEXTURA ACRÍLiCA, APLICAÇÃo únnunl EM PAREDE UIuA DEMÃo.

M2

23

88415 150,00

1 50,00

PINTURA COM DE FUNDO
1.5.1

BDI í
MUNCK E

13Composição M2 90,00 55,39ADO EM FABRICA(POR DEMÃO) INCLUSOPERFIL METALICO EXECUT, 67,13 6.O41.70 RA

Composição1.6.1.

.6.2. SINAPI 88/.23

30,60

EXTERNAS DE

PARA
M2

M2 30,60AF

MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA
PINTURA.

PAREDE COI\,4 MASSA
19,12

21,02

23,17

779,69

709,00

25,48

BDI 1

BDI 1

RA

RA

1.7.1

1.7.2. SINAPI

12Composiçáo

88423
EM

PINTURA.
TEXTURIZADA ACRÍLICA

PAREDEDE coM EACRILICA PARALIXAMENTO
M2OUFUNDO

DE PINTURA TICOI\í NTA
M2AFCOR, 471,50

80,00

BDI ,1

19,12 BDI 1 23,17

21,02 12.013,82

'1.853,60

25,48

RA

RA

Composição
BDI í RA

í.1

1.2 SINAPI

12

95626

I DE FUNDO OU PINTURA.
I MANUAL DE TINTA LÁTEX ÀCRÍLICA

19,12

17,28

336,90

336,90DE
EM PÀREDE

DE PAREDE MASSACOM LIXAMENTO PARA
M2

EXTERNAS
M2 BDI 1

7.805,97

20,94 7_054,69

23,17

RA

BDI íSINAPI

Composição

M2

M2

17,28

19,12FUNDO OU

TINTA EN/ EXTERNAS
22,82

22,82
E LIXAMENTO PARA12

95626
477,85

BDI 1 23,17 528,74

20,94 RA

RA

Encargos sociais:

lobservaçóes:

aUnos

2t3

I crau oe sisito I

| *pueLrco I

M2
.1.

Comoosicãô

1.5.

.6.
í.488.69

1.

PAREDE

CAI.YÁA PO - PLANILHA ORçAMENTÁRIA
OrÇamento Base para Licitação - OGU

PROPONENTE / TOMADOR

I crau ae sisib I

| *pueLrco I

N" OPERAçÃO No TransferecOV
Boa Ventura de São

DO EMPREENDIMENTO

o
úl

JUnidade Quantidade
Custo Unitário
(sem BDI) (R$)

BDI

l"/"1

Preço Unitário
(com BDI) (R$)

Prêço Total
(R$)Item Fontê Código Descrição

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidadê; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

Siqlas da ComposiÇão do lnveslimento: RA - Rateio proporcional entre Repassê e Contrapartida; RP - '100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

Boa Ventura de São Roque/ PR
Responsável TécnicoLocal

quinta{eira, 5 de setefibro de 2024
Nome Bruna Caitano Orizio
CREA/CAU: PR 154181/D
ART/RRT: 1720244277935

Do(urneIto assaliaalo digrta(!nente

ER1JNA CAITANO ORIZIO

Datà: 05rr09i2024 1611011ú 03OO

Ve! alique etn hft ps:ri,ivdiidàr.!ti.gov.br

g*€.hr
Data

3/3

lD raB sE lDEscRrcÀo Do LorE l*lur,/lclHo/uF I Bd1 I Eu2 I aorr I

CAIXA CRONOGRAMA FÍSICO.FI NANCEIRO
OGU

I Grau de Sisilo I

| *puelrco I

N" oPERAçÃO NOTGOV PROPONENTE TOMADOR APELIDO EMPREENDIMENTO
ESCOLAS E

DO LOTE
REFORMA SAMAE0

't1

07125

12

08t25

6

02125

7

03125 04125

I

05125

10

06/25

2

10t24

3

1'1124

4

12t24

5

01125
Pãrcelas

1

09124
valor (R$)Item Descrição

% Período:

% Período:

% Período:

% Período:

% Período:

% Período:

% Período:

% Período:

% Período:

% Período:

Outros:

Total: R$ 88.617,72

Boa Ventura de Sào Roque/ PR

Local

ouinta-feira. 5 de setembro de 2024
Data

Responsável Técnico
Nomê: Bruna Caitano Orizio
CREA/CAU: PR 154181/D
ART/RRT : 17 2024427 7 935

Do(u!nef to âss;iâdo digitalmeilte

ERUNÁ CAITANO ORIZIO

Datà: 05,109-r2024 16:10:10 0300
Vef ;f,qu e em íttps:iJrvàtidà!.il,.gov.br

gr,=#l

111
PMv3.0-6

I
I 00.00%

100,0020

1 00.00%
I

-]
100,00%

Período:

57 q50/" 24,15% 1 I .!J'l

57,950/. 82,09./a '100,00%